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NIEDZIELNE spoTKANIE ZE SŁOWEM BOŻYM, (22.06.2025).

CHODZIĆ W DUCHU ŚWIĘTYM TO WYZNAĆ JEZUSA JAKO SWOJEGO ZBAWICIELA

 Świętych męczenników Jana Fishera, biskupa, i Tomasza More’a

 

Wyciszenie – zapraszaj Ducha Świętego, aby On prowadził modlitwę, np.: „Duchu Święty, proszę Cię, pomóż mi usłyszeć to wszystko,

co Bóg chce mi dziś powiedzieć”.

 

Lectio (czytanie) – przeczytaj:

 Ewangelia według św. Łukasza 9, 18-24

 Gdy Jezus modlił się na osobności, a byli z Nim uczniowie, zwrócił się do nich z zapytaniem: «Za kogo uważają Mnie tłumy?»

Oni odpowiedzieli: «Za Jana Chrzciciela; inni za Eliasza; jeszcze inni mówią, że któryś z dawnych proroków zmartwychwstał».

Zapytał ich: «A wy za kogo Mnie uważacie?»

Piotr odpowiedział: «Za Mesjasza Bożego».

Wtedy surowo im przykazał i napominał ich, żeby nikomu o tym nie mówili. I dodał: «Syn Człowieczy musi wiele wycierpieć: będzie

odrzucony przez starszyznę, arcykapłanów i uczonych w Piśmie; zostanie zabity, a trzeciego dnia zmartwychwstanie».

Potem mówił do wszystkich: «Jeśli ktoś chce iść za Mną, niech się zaprze samego siebie, niech co dnia bierze krzyż swój i niech Mnie

naśladuje. Bo kto chce zachować swoje życie, straci je, a kto straci swe życie z mego powodu, ten je zachowa».

  

Ponawiaj czytanie, aż znajdziesz fragment, który Cię porusza. Zatrzymaj się na nim.
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Meditatio (powtarzanie)

 Przeczytaj 2-3 razy fragment, który Cię poruszył. Czytaj go powoli, delektując się każdym słowem. Pytaj siebie: „Co Bóg mówi do

mnie?”.

 

Rozważanie – jeśli jednak nie znajdujesz fragmentu, który Cię porusza, możesz skorzystać z pomocy poniższego rozważania:

 Zapytał ich: A wy za kogo Mnie uważacie? Tak jak uczniów, Jezus również ciebie pyta dzisiaj: kim dla ciebie jestem? Nie chodzi Mu o

wyuczoną, katechizmową odpowiedź. Jezusa interesuje kim jest dla ciebie realnie w twoim życiu. Czy faktycznie jest twoim osobistym

Mesjaszem – Zbawicielem? Czy w nim rzeczywiście pokładasz nadzieję na swoje zbawienie, na wyzwolenie z wszelkiego rodzaju zła,

grzechu i zniewolenia? Czy On jest dla ciebie źródłem szczęścia?

Piotr odpowiedział: Za Mesjasza Bożego. Wtedy surowo im przykazał i napomniał ich, żeby nikomu o tym nie mówili. Dlaczego Jezus

chciał do czasu ukryć swoją tożsamość jako Mesjasza? Żydzi w Jego czasach oczekiwali Mesjasza jako wyzwoliciela politycznego, który

przepędzi Rzymian i ustanowi na nowo państwo Izraela jako Królestwo Boże na ziemi. Chrystus wiedział, że Jego orędzie nie będzie

właściwie zrozumiane, jeżeli ludzie będą widzieć w Nim Mesjasza skrojonego na miarę swoich oczekiwań. Jakim Zbawicielem jest dla

ciebie Jezus? Czego od niego oczekujesz? Zdrowia i pomyślności w życiu, czy czegoś więcej?

Jeśli kto chce iść za Mną, niech się zaprze samego siebie, niech co dnia bierze krzyż swój i niech Mnie naśladuje. Jezus odsłania sposób

w jaki przychodzi prawdziwe zbawienie, które On przynosi. Zmartwychwstanie, chwała zwycięstwa, jest poprzedzone przejściem przez

mękę i hańbę krzyża. Czy jest w tobie zgoda na to, że taka jest droga zbawienia, na którą zaprasza Jezus?

Bo kto chce zachować swoje życie, straci je, a kto straci swe życie z mego powodu, ten je zachowa. Jeżeli próbujesz żyć tylko według

swoich pragnień, zachcianek, pożądań, zostajesz z niczym – tracisz życie. Jeżeli potrafisz rezygnować z siebie i swoich własnych dążeń

ze względu na Jezusa, co wydaje ci się śmiercią – otrzymujesz prawdziwe życie. Czy jest w tobie taka postawa?

Oratio (modlitwa) i contemplatio (trwanie w obecności Boga)

 

Teraz zanieś przed Oblicze Boże to, co cię poruszyło w czasie rozważania. Może to być modlitwa przeproszenia, prośby,

dziękczynienia, uwielbienia. Możesz modlić się tak: Jezu, wyznaję, ze jesteś moim Zbawicielem i Panem. Chcę tracić swoje życie z

Twojego powodu, aby żyć naprawdę.

 Gdy zabraknie ci słów w modlitwie, to trwaj całym sobą przed Panem bez słów.
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 Actio (działanie) Czy przez rozważany fragment Bóg skłania cię w sercu do podjęcia jakiegoś konkretnego działania, jeśli tak to

jakiego? Pytaj siebie: Co mam zrobić? Jak to zrobić? Kiedy to zrobić?

PARAFIA PW. ŚW. KRZYŻA I MATKI BOŻEJ NIEUSTAJĄCEJ POMOCY UL. KRZYSKA 112, 33-103 TARNÓW

14 625 12 78. ZARZĄDCA CMENTARZA: 504944156.   /   WWW.PARAFIAKRZYZ.PL   /   KANCELARIA@PARAFIAKRZYZ.PL14 625 12 78. ZARZĄDCA CMENTARZA: 504944156.   /   WWW.PARAFIAKRZYZ.PL   /   KANCELARIA@PARAFIAKRZYZ.PL


